

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette.

PART III.

FRIDAY, APRIL 1, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 4th day of March, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein: I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 4th day of June, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

Kegalla Kachcheri,
March 4, 1898.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

1. Land lots 1,949 to 1,971 on preliminary plan 645 called Kandawattahena, situate at Erabuduwala in Dehigampal korale of Three Korales, in the District of Kegalla, containing in extent 50 acres and 7 perches, and bounded as follows : on the north by the village boundary of Haloluwa ; on the east by title plans 153,191, 155,192, 165,193, 155,194, 155,195, lot 1,596 on preliminary plan 85, title plan 160,411, and lot 1,593 on preliminary plan 85 ; on the south by lot 2,045 on preliminary plan 103 and the village boundary of Panapitiya ; and on the west by Buluwamulahena claimed by Wirakon Mudiyanselage Hami Mahatmaya, Dawatagalahena claimed by Wirakon Mudiyanselage Hami Mahatmaya, Millagahamulahena claimed by Ganaha Appulayage Setuhami and others, Morawatennahena claimed by Wirakon Mudiyanselage Hami Mahatmaya, Galgodahena claimed by Kulahawalage Lebuna and others, lot 1,598 on preliminary plan 85, Galgodahena claimed by Wirakon Mudiyanselage Hami Mahatmaya, Etakinhena claimed by Kulahawalage Lebuna and others, and Endagolahena claimed by Ganaha Appulayage Setuhami and others.

2. Land lots 1,972, 1,973, and 1,974 on preliminary plan 645 called Ambagahamulihena, situate at Erabuduwala in Dehigampal korale of Three Korales, in the District of Kegalla, containing in extent 7 acres 2 roods 7 perches, and bounded as follows : on the north, east, and south-east by the korale boundary of Lower Bulatgama ; on the south and south-west by lot 1,593 on preliminary plan 85 ; on the west by title plan 180,413 and preliminary plan 262 ; and on the north-west by lot 1,594 on preliminary plan 85.

3. Land lots 1,946, 1,947, and 1,948 on preliminary plan 645 called Annakkagalahena, situate at Panapitiya in Dehigampala korale of Three Korales, in the District of Kegalla, containing in extent 6 acres and 1 rood, and bounded as follows : on the north by lot 1,593 on preliminary plan 85 ; on the east by preliminary plan 103, Annakkagalahena claimed by Gamage Appuhami and others, and lot 7,677 on preliminary plan 5,965 ; on the south and south-west by lot 2,⁽¹⁴⁾ on preliminary plan 103 and lot 2,048 on preliminary plan 103 ; and west by lot 2,046 on preliminary plan 103, lot 2,045 on preliminary plan 103, lot 1,971 on preliminary plan 645, and lot 1,593 on preliminary plan 85.

වැඩි 1898 ක්ද මුදලනු මූලික 4 වෙනි දින එක්ස්පී : ගම් නොයේසියාරු හෙවත් දින්ගිහිපාලු ඇන් සිටු තුවම්පාසුන් අදාළනුද මෙහි පක්කන දක්වන ඉඩුවිටුවලට යැං උරුමුවන් හෝ අසින්ටාසිකමක් නිබෙන අයෙක් සිට්ස්නාම්, මුදු භාශාග්‍රල්ලේ හාන්ලියිල්ලේද මා ඉදිරිපිටුව ප්‍රමුණ තුහුන් ඉඩුවිටුව යම් උරුමුවන් හෝ අසින්ටාසිකමක් නිස්ස පිළිගෙයු ඒස් සඩරාඟා උරුසාචා අසේනි භාගල්ල දැනුවත්තුවෙනු රේ උපාර්ථක් ජ්‍යෙෂ්ඨනාඛල් වන්, බලුවැඳු ක්‍රියා යන ලද එස්සිජ වැං 1897 ක්ද අප්‍රේල්ද ගොම්මරු 1 නේ අනුපාතක් මෙහි ලැබු නිත්තා බලුව යොමු යොමු ගෙන වැං 1898 ක්ද ප්‍රේමි මූලික 4 වෙනි දින එත්ත් : ගම් නොයේසියාරු අවපාන වෙන දැඩියද එක් ඉඩුවිටු රුපසන්නා ඉඩුවිටු ගැටුවයි.

ବିରବ୍ୟାକ୍ତି ହେଲେ ଦେଖିବାକୁ ପାଇବାକୁ ପାଇବାକୁ

වසි 1898 ක්වූ මාරුනු මය 4 වෙහි දින
කැයලුලේ කළුවෙනිරියෙදය.

ଫୁଲିତିବଳ କୋରନ୍ଗୁର୍

3. කුඩාල්ල පිළුයුතුවේ අසින් හෝරලුතුනේ දෙහිගැනීමේකුරලේ රලේ පනාපිටිය යන ගම නිඛෙන ගෙවීම්මර 4,145 ප්‍රාලුතුකාවට සිවේ පෙනෙන අත්තර 6, 8, 1, ප 0, ප්‍රකාශ අන්තර්හා ගුණ ගෙන සෑකු මාත්‍රම් 1,946, 1,947 සහ 1,948 තේ සිංහලිට්වෙලා මැස්සේ උරුදර නොමුව පරුණා ප්‍රාලුතුකාවට සිට්ස පෙන් යන ගෙවීම්මර 1,593 සහ සිංහලිට්වෙලා නොමුව ගෙවීම්මර 103 ප්‍රාලුතුකාවට සිට්ස ගෙවීම් ප්‍රාලුතුකාවේ සියන් අනු ප්‍රාලුතුකාවේ සියන් අනු අන්තර්හා ගුණ ගෙවීම්මර 5,965 ප්‍රාලුතුකාවට සිට්ස පෙනෙන ගෙවීම්මර 7,677 සිංහලිට්වෙලා; දැනුත් සහ දැනුත් බැඳෙනු ඇත්තේ ගෙවීම්මර 103 නේ ප්‍රාලුතුකාවට සිට්ස පෙනෙන ගෙවීම්මර 2,048 සහ සිංහලිට්වෙලා; ගෙවීම්මර 103 ප්‍රාලුතුකාවට සිට්ස පෙනෙන ගෙවීම්මර 2,048 තේ සියන්ට සිට්ස ප්‍රාලුතුකාවට සිට්ස ප්‍රාලුතුකාවට සිට්ස පෙනෙන ගෙවීම්මර 2,046 සහ සිංහලිට්වෙලා; ගෙවීම්මර 103 ප්‍රාලුතුකාවට සිට්ස පෙනෙන ගෙවීම්මර 2,045 සහ සිංහලිට්වෙලා; ගෙවීම්මර 619 ප්‍රාලුතුකාවට සිට්ස පෙනෙන ගෙවීම්මර 1,971 සහ සිංහලිට්වෙලා; ගෙවීම්මර 819 ප්‍රාලුතුකාවට සිට්ස පෙනෙන ගෙවීම්මර 1,971 සහ සිංහලිට්වෙලා; ගෙවීම්මර 819 ප්‍රාලුතුකාවට සිට්ස පෙනෙන ගෙවීම්මර 1,593 සහ සිංහලිට්වෙලා.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாசிய 1898 ம் ரூபு பங்குனிமீன் 4 ந் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசத்தித்தகுள்ளாக இதன்கீழ் விவரித்திருக்கும் காணிகளில் எனவித உடங்கதயேறும் தங்க ஞக்குண்டென உரிச்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் காகள்களை கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாகவாந்து தெரிப்பது மேற்படி காணக்குக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கதயைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக்காட்டினால்லது சபராம மாகாணத்தைச் சீர்ந்து காகள்கௌடிஸ்திரிக்கு உதவி அரசாட்சி எஜன்று பற்றிராம் ஹில் ஆகிப நான் 1897 ம் வருஷத்துமுதலாம் இவக்கக்சட்டத்தினுல் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இத்துறைவித்தலின் தவணை முடியுந் திகதியாசிய 1898 ம் ரூபு ஆணிமீன் 4 ந் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆகனமென்று எனது கையொப்பமிட்டெழுதி வெழிப்புத்துவேனென்பதை அறிந்துகொள்க.

காகளை கச்சேரி,
1898 ம் வெப்பங்குணியின் 4 ந் வ

பற்றி ரம் ஹில்,
உதவி அரசாட்சி ஏஜன்று.

சொல்லப்பட்ட இடங்களின் விவரம்

2. காகள்ளை டிஸ்சிரிக்கைச் சேர்ந்த மூன்று கோராஜிக்குடைய தெகுகம்பலகோராஜில் அராண்துவையில் இருக்கும் அம்படகாமுள என்னிற டீகி ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காணகிற 1,972, 1,973, 1,974 ம் இலக்க நிலத்துண்டுள்ள 7 ஏக்கர் 2 அடி 7 பரசஸ் விசாலமுள்ளது, எல்லையாவது : வடக்கும், கீழ்க்கும், வடக்குமுக்கும் பாத்தபுள்ளத்தைமேகோராஜை யெல்லையும் ; தெற்கும் தென் மேற்கும்-இர் ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காணகிற 1,593 ம் இலக்கத்துண்டு ம் ; மேற்கு-160,413 ம் இலக்க உறுதிப்படமும், 162 ம் இலக்க பிரதமபடமும் ; வடமேற்கு-85 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காணகிற 1,594 ம் இலக்கத்துண்டும்.

3. காக்ஸ் லை டின்தீரிக்காச்சேர்ந்த மூன்று கோற்றீக்குடைய தெகிகம்பலகோராளை யில் பனுபிட்டியில் சிருக்கும் அன்னக்களைனை யென்கிற பி45 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில காண்கிற 1,946, 1,947, 1,948 ம் இலக்க நிலத்துண்டுகள் பேச்கர் 1 ஹட் விசாலமுன்ஸ்து : எலக்கயவுது : வட்டக்டு-ஸி ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,913 ம் இலக்கக்துண்டும் ; கிழக்கு-103 ம் இலக்க பிரதமபடமும், கமகே அப்புறாமயியும் இன்னுக்கிளரும் உருத்துப்பேசும் அன்னக்களைனையும், நி. 905 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 7,677 ம் இலக்கக்துண்டும் ; ஏ-ந்தும் ரூண்மேற்கும்-103 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 2,049 ம் இலக்கக்துண்டும், 103 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 2,048 ம் இலக்கக்துண்டும் ; மேற்கு-103 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 2,016 ம் இலக்கக்துண்டும், 103 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 2,045 ம் இலக்கக்துண்டும், 645 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,971 ம் இலக்கக்துண்டும், 80 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,993 ம் இலக்கக்துண்டும்.